m *Impossibile est*. puta hippocentaurum.

n *Sisti*. nullo addito. & iteris.

not. quod hic & superiori. §. non vitatur vtile per inutile, & facit §. eod. l. si ita stipulatus fuero, te sisti. in princip. Accur.

Si pupillus.] CASVS.

Pamphilus pupillus habens tutorem, sine eius auctoritate pmisit mihi seruum Stichum: & fideiussore dedit. facit hic pupillus moram in soluendo: & sic Stichus decedit. quaeritur an fideiussor teneatur propter moram pupilli? respon. quod non: quia non proprie intelligitur ibi mora fuisse, vbi nulla potuit esse petitio. Si autem Stichus adhuc viueret, fideiussor esset obligatus dare eum: vel si ipse moram fecisset. Fran.

o *Promittat*. & sic naturaliter obligatur, cum non sit locupletior: ut §. de noua. l. j. cui accedit fideiussor: ut instit. de fideiuss. §. j. Accur.

p *Seruus*. promissus.

Pupillus an possit & quando naturaliter vel civiliter obligari & quid in furioso.

norum. & de iure delibe. si infanti. & plenius dixi super cōtrario.

S *I duo rei.* CASVS. Titius & Seius ambo stipulati sunt à Sempronio centum aureos: sed diuersimode sunt stipulati: quia vnus vtiliter, alter inutiliter: puta dabis. c. si digito cœlum tetigero. si essent vtiliter stipulati ambo, posset vni solui in solidum. sed quia vnus eorum est inutiliter stipulatus, ideo non potest ei solui: quia cuiuslibet soluendum est, non pro alteri obligatione, sed pro sua. cum ergo iste nullam habeat obligationem: non recte ei soluetur. Idem est si ego stipulor Stichum aut Pamphilum. nam si vnus est meus, non potest in illo consistere obligatio. licet etiam desinat esse meus: non mihi recte soluetur: & ratio est: quia isti duo serui non sunt positi in stipulatione ad solutionem: sed ad obligationem. Franciscus.

a *Inutiliter.* si digito cœlum tetigero. vel ex interuallo: vt. j. tit. j. l. si ex duobus. Accursus.

b *Sua obligationis.* f. nomine. Accursus.

c *Obligatio.* tantum scilicet. &c.

d *Stipulatoris.* ideoque in eo nõ consistit obligatio: vt. s. eo. l. scire debemus. §. si.

e *Eius.* scilicet altero iam mortuo: & sic obligatio est sublata. & sic expone. j. de solu. l. qui decem. §. si Stichum. **a** j. respon. nec obstat in fin. eiusdem. §. quod hic ponitur pro contrario. Accursus.

f *Quia.* ratio bona: vt s. eo. l. eum qui. §. qui sibi. in fin. & s. eo. l. si ita stipulatus. §. Chrylogonus. vers. plane. ibi, sed quod patrono, &c. & no. hic argu. quòd qui promittit illud aut illud, duo promittit: vt supr. no. de consti. pec. l. illud. Item fa. s. de leg. ij. l. Mæuius. §. duobus. & de re iudi. miles. §. j. Accursus.

S *I quis.* CASVS. Si duæ conditiones apponuntur in stipulatione copulatiuè: necesse est vtramque impleri antequam stipulatio committatur: & hoc si affirmatiuè apponantur. si vero apponantur negatiuè: tunc necesse est quòd neutra impleatur vt stipulatio committi possit. Item si apponantur duæ cōditiones disiunctiuè affirmatiuè: sufficit vnã impleri vt committatur stipulatio. si autem negatiuè: sufficit alteram nõ impleri. exempla sunt plana in textu. Franciscus Accursus.

g *Factus est.* vt infra de fideiuss. l. si à reo. & supra de reb. du. l. si is qui. §. vtrum. Et no. quatuor diuersas stipulationes. & fa. supra de condit. & demon. l. cum pupillus. §. j. & supra de here. institu. l. si te. in fine. & de condit. institu. l. v. & institu. de hered. institut. §. penultimo.

h *In contrarium.* scilicet dicitur. Accursus.

i *Huic.* differt à proximo **b** in contrarium, &c. quia hic præcessit conditio: supra stipulatio. vel supra præteritum, scilicet sit: hic præsens, scilicet est.

k *Factus.* subaudi, dare spondeo.

l *Non factum.* C. de institu. & substi. l. generaliter. contra. sed ibi **e** aut pro & ponitur: vt. j. de verb. sig. l. læpe. Item facit. j. iudi. sol. l. cum quærebatur. §. ecce enim.

Q *Vod dicitur.* CASVS. Dicitur in antiqua regula, quòd pater potest filio stipulari. quæritur quomodo hoc intelligatur? Respondetur quòd intelligitur de his quæ sunt iuris: sicuti

cum pater stipulatur filio dari. sed in his quæ sunt facti, non habet locum hæc regula: veluti si stipuletur pater filio quòd ei ire agere liceat. filius vero bene potest patri stipulari ea quæ sunt facti: vt promittis mihi quòd patri meo licebit ire agere per fundum tuum: nam per talem stipulationem patri quærit filius. Franc.

S *Si pater stipulatur filio quod iuris est, sibi acquirit: secº si id quod est facti per filium explicadi. filius vero quærit patri, siue factum, siue ius stipuletur eidem. Barto.*

XXX. PAVLVS libro quinquagesimo Questionum.

Q *Vod dicitur, patrem filio vtiliter stipulari, quasi sibi ille stipularetur: hoc in his verum est, quæ iuris sunt, quæq; adquiri patri possunt. alioquin si factum cōferatur in personam filij, inutilis erit stipulatio: veluti vt tenere ei, vel ire agere liceat. cōtra autem filius etiam vt ire patri liceat stipulando, adquiret ei. imò & quod in suam personam conferre non potest, hoc patri adquirat.*

P *Persona heredis promissoris, in his quæ cōtra heredes transeunt, supvacuè adicitur in stipulatione: & ideo licet tantum vnus fuerit nominatus, omnes tenentur. Pau.*